
30-lecie Chóru Męskiego Copernicus 

 

Chór Męski Copernicus istnieje już 30 lat. Z tej okazji 14 października 2017
roku wystąpił ze specjalnym koncertem w Dworze Artusa.

Z okazji jubileuszu 30-lecia istnienia Chóru Męskiego Copernicus w Sali Wielkiej
Dworu Artusa zgromadzili się bliscy artystów, jak też liczne grono sympatyków ich
talentu. - Występy chóru „Copernicus” odbijają się po Toruniu tylko pozytywnym
echem. Dziękuję za to, że od lat jesteście wartościową cząstką nie tylko najbliższego
zespołowi Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Toruniu, ale także całego
kopernikańskiego miasta – powiedział prezydent Michał Zaleski, gratulując
zespołowi wytrwałości i nieustającej pracy nad repertuarem i życząc wielu kolejnych
sukcesów.

Chór Męski Copernicus działa od 1987 roku, od 2006 roku jest zespołem
artystycznym Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Toruniu. Obecnie należy
do niego trzydziestu chórzystów, z których część związana jest z chórem od samego
początku. Dyrygentem chóru jest Paweł Jan Jankowski, a akompaniatorem i autorem
opracowań utworów muzycznych na chór męski - Michał Czaposki.
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Repertuar Chóru Męskiego Copernicus obejmuje utwory z oper, operetek, musicali,
patriotyczne, religijne i popularne. Swoimi występami uświetnia wiele uroczystości w
mieście, m.in. religijne czy patriotyczne. Tradycją stały się jego koncerty noworoczne
w największych salach Torunia, np. w Sali Wielkiej Dworu Artusa, w Ratuszu
Staromiejskim  Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej Prüfferowej czy w
auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Copernicus wiele koncertuje w Polsce i za
granicą, m.in. w Austrii, Finlandii, Francji, Holandii, Niemczech, Norwegii, Szwajcarii,
na Litwie, we Włoszech. Na swoim koncie ma dużo nagród, m.in. główną nagrodę
wśród chórów męskich na Przeglądzie Chórów „O Kryształowego Anioła Prezydenta
Miasta Torunia” w 2014 roku, nagrody na Międzynarodowym Konkursie Chórów w
Montreux w Szwajcarii w 1990 roku, nagrody i wyróżnienia za najlepsze wykonanie
pieśni kaszubskiej na Ogólnopolskim Festiwalu Chóralnym w Wejherowie w 1989
roku, główną nagrodę na Wojewódzkim Konkursie Chórów o Puchar Wojewody
Toruńskiego w 1989 roku, nagrody na Festiwalu Miast Hanzeatyckich w Oldenzaal w
Holandii w 1988 roku.
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